
6.Bad Ischler Katrin Berglauf 2002 ** 300 Teilnehmer 
Mike Hillebrand 
Gedächtnislauf    ÖLV Nr.:3047/02  

Sonntag, 16.Juni 2002**Bad Ischl/Katrin
Veranstalter:Stadtgemeinde+Kurdirektion Bad Ischl
        
OFFIZIELLE RANGLISTE 
:GESAMTEINLAUF

    

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG RNG KLASSE LAUFZEIT

      
1 2711 HÖLLWERTH Christian DSG U.Raika Pfandl  1. Staffelbewerb 30:56.07

2 1811 LAIMER Andreas Strobler Lauffreunde  2. Staffelbewerb 32:41.13

3 1 SCHMUCK Helmut LCC Wien 63 1. Herren AKM 30**1963/1972 33:06.03

4 2311 PUTZ Franz Joung Boys Hiasn W.  3. Staffelbewerb 33:44.69

5 4 KRÖLL Markus LSV Kitzbühel 72 2. Herren AKM 30**1963/1972 33:55.01

6 2 BLAHA Jan Puma Team CR/Budejov 71 3. Herren AKM 30**1963/1972 34:30.76

7 148 REITBERGER Rudolf - 140 LCC Wien 71 4. Herren AKM 30**1963/1972 34:56.78

8 1511 PANHUBER Andreas Kiwanis Junior Club  4. Staffelbewerb 35:30.02

9 167 MANDL Alfred Henndorf 74 1. Herren Allgem.Klasse**73/82 36:24.08

10 1211 LAIMER Urli Drahteselklinik.com  5. Staffelbewerb 36:25.57

11 59 SYME Andres LAG Garmisch Parten. 71 5. Herren AKM 30**1963/1972 36:36.05

12 104 STÖCKL Friedrich Union Vorchdorf 57 1. Herren AKM 40**1953/1962 37:01.05

13 52 SCHOBER Markus SC Haag 73 2. Herren Allgem.Klasse**73/82 37:07.51

14 1911 OBRIST Robert TC Kaltenbach  6. Staffelbewerb 37:14.03

15 144 MÖRTEL Michael KAC 67 6. Herren AKM 30**1963/1972 37:53.85

16 145 PUCHER Gerhard Bad Aussee 73 3. Herren Allgem.Klasse**73/82 38:08.99

17 5 ELLMAUER Franz LG WSV St.Wolfgang 74 4. Herren Allgem.Klasse**73/82 38:29.26

18 147 FLUMMER Peter - 5 Berglauf Team St.Lip 54 2. Herren AKM 40**1953/1962 38:36.52

19 2511 HAAS Josef ÖBB Salzburg Gnigl  7. Staffelbewerb 38:37.83

20 82 GANTIOLER Hubert SC Weyregg 63 7. Herren AKM 30**1963/1972 38:49.97

21 66 SCHREINER Franz LAG Genböck H. Ried 65 8. Herren AKM 30**1963/1972 39:04.98

22 140 KERN Albin Hinzenbach 70 9. Herren AKM 30**1963/1972 39:23.33

23 141 FREIMÜLLER Mathias - 541 LCAV Doubrava 82 5. Herren Allgem.Klasse**73/82 39:43.34

24 16 SEIDL Walter Aufi & 0wi 63 10. Herren AKM 30**1963/1972 39:50.84

25 7 HÖDLMOSER Martin LG WSV St.Wolfgang 65 11. Herren AKM 30**1963/1972 40:21.29

26 91 ZAHLBRUCKER Markus Tri Run Linz 68 12. Herren AKM 30**1963/1972 40:23.38

27 87 SCHAUER Martin SU Igla Long life 68 13. Herren AKM 30**1963/1972 40:25.94

28 2811 ACHLEITNER . TC Mosergütl  8. Staffelbewerb 40:41.24

29 159 STRACHON Günther ÖAMTC Hrinkow 65 14. Herren AKM 30**1963/1972 41:01.17

30 102 HÖLLER Peter WSV Bad Hofgastein 52 1. Herren AKM 50**1943/1952 41:04.86

31 143 LANGEGGER Michael NAC Kappel 67 15. Herren AKM 30**1963/1972 41:05.47

32 2111 BINDER Christian Bürgermusik Staffel  9. Staffelbewerb 41:13.98

33 1411 PLATZER Martin Autohaus Esthofer  10. Staffelbewerb 41:15.42

34 26 LICHTENEGGER Siegfried Team S. Lichtenegger 63 16. Herren AKM 30**1963/1972 41:38.01



35 80 RAUCH Manfred LG Pletzer Hopfgart. 59 3. Herren AKM 40**1953/1962 41:40.87

36 166 BAUMGARTNER Gerhard TUS Feldbach 65 17. Herren AKM 30**1963/1972 41:48.36

37 136 REICHÖR Franz SV Gallneukirchen 46 2. Herren AKM 50**1943/1952 42:10.27

38 169 PETERSEIL Gerald LCAV Doubrava 79 6. Herren Allgem.Klasse**73/82 42:24.83

39 2211 WEISS Helmut FFW Lauffen  11. Staffelbewerb 42:41.91

40 154 KRENN Walter Sport Lichtenegger 61 4. Herren AKM 40**1953/1962 43:01.65

41 2411 STEINBÖCK Johann Radsportclub Bad I.  12. Staffelbewerb 43:03.73

42 107 MAGAUER Johanna SU IGLA Long life 68 1. Damen AKF 30**1963/1972 43:08.71

43 1111 GÜTTLER Brigitte Twister Sisters  13. Staffelbewerb 43:13.48

44 70 SCHRATTENECKER Josef LCAV Doubrava 56 5. Herren AKM 40**1953/1962 43:17.60

45 81 KOTZ Peter - 443 TSG Ehingen/D 84 1. Junioren M19**1983/1984 43:20.84

46 132 REITER Johann Laufsport Obdach 50 3. Herren AKM 50**1943/1952 43:43.91

47 27 EDLINGER Josef USC Abersee 67 18. Herren AKM 30**1963/1972 43:56.53

48 75 EGELSEDER Margit LG Kirchdorf 67 2. Damen AKF 30**1963/1972 43:58.77

49 83 FEISTL Werner LCAV Doubrava 61 6. Herren AKM 40**1953/1962 44:01.76

50 1611 SPEIGNER Brigitte Fa.Artweger Staffel  14. Staffelbewerb 44:06.03

51 56 UNTERBERGER Mathias Bad Goisern 74 7. Herren Allgem.Klasse**73/82 44:07.50

52 110 GRÜNZWEIL Josef SV Hellmonsödt 57 7. Herren AKM 40**1953/1962 44:11.11

53 106 SONNBERGER Lukas SU Bad Leonfelden 79 8. Herren Allgem.Klasse**73/82 44:12.18

54 103 HUMER Herbert Rad Team Wiesinger 65 19. Herren AKM 30**1963/1972 44:22.59

55 1711 SCHOTT Marianne Die Hinigen  15. Staffelbewerb 44:27.01

56 133 REITER Manfred Laufsport Obdach 76 9. Herren Allgem.Klasse**73/82 44:28.52

57 170 GRAFINGER Andreas Oberweis 70 20. Herren AKM 30**1963/1972 44:32.98

58 67 HÄUSL Bernhard GSV Salzburg 72 21. Herren AKM 30**1963/1972 44:36.48

59 122 ELSNER Walter Trofaiach 68 22. Herren AKM 30**1963/1972 44:53.11

60 116 KATZMAYER Johann SV Hellmonsödt 58 8. Herren AKM 40**1953/1962 44:58.75

61 162 KOGLER Klaus USC Abersee 80 10. Herren Allgem.Klasse**73/82 44:59.94

62 176 GULEWICZ Gerhard www.up-down.at 67 23. Herren AKM 30**1963/1972 45:08.46

63 61 HUMER Ernst LCAV Doubrava 53 9. Herren AKM 40**1953/1962 45:09.52

64 131 MIZELLI Bernhard BRD Gmunden 66 24. Herren AKM 30**1963/1972 45:12.46

65 142 REITER Johann LAC Scharnstein 50 4. Herren AKM 50**1943/1952 45:30.40

66 88 HOLZLEITHNER Lorenz ULF Mondsee 52 5. Herren AKM 50**1943/1952 45:34.54

67 156 LEMMERER Herbert -614 Bad Ischl 72 25. Herren AKM 30**1963/1972 45:38.16

68 126 EMBERGER Maria -191 LG Pletzer Hopfgart. 54 1. Damen AKF 40**1953/1962 45:43.75

69 2611 HERZOG Robert Promi Staffel  16. Staffelbewerb 46:06.29

70 21 LICHTENEGGER Andreas Team S. Lichtenegger 62 10. Herren AKM 40**1953/1962 46:07.74

71 41 KRACHLER Nick - 610 LC Aufi & Owi 75 11. Herren Allgem.Klasse**73/82 46:13.65

72 90 ERHARD Gerhard LG Wolfgangsee 52 6. Herren AKM 50**1943/1952 46:17.44

73 94 STELZMÜLLER Sabine TV Wels 62 2. Damen AKF 40**1953/1962 46:48.11

74 112 BLOHBERGER Thomas Team S. Lichtenegger 65 26. Herren AKM 30**1963/1972 46:49.84

75 155 NUTZ Peter Sport Lichtenegger 70 27. Herren AKM 30**1963/1972 47:01.73

76 72 MALY Franz Bad Ischl 69 28. Herren AKM 30**1963/1972 47:04.61

77 73 HOLLERWÖGER Franz LGA Schartner Bombe 57 11. Herren AKM 40**1953/1962 47:13.46

78 69 LAIMER-KÖMIGS Bernhard Nurmis Enkel 68 29. Herren AKM 30**1963/1972 47:23.68



79 33 WIMMER Manfred Vöcklabruck 58 12. Herren AKM 40**1953/1962 47:26.09

80 44 DE BETTIN Helmut Team S. Lichtenegger 52 7. Herren AKM 50**1943/1952 47:35.48

81 10 SIEGL Thomas - 9 LC Ebensee 62 13. Herren AKM 40**1953/1962 47:49.17

82 98 GANTIOLER Fritz SC Weyregg 51 8. Herren AKM 50**1943/1952 47:51.69

83 175 LICHTENEGGER Franz Sport Lichtenegger 56 14. Herren AKM 40**1953/1962 48:13.42

84 85 EGGER Max www.pancho-conti.com 86 1. Jugend M17**1985/1986 48:13.84

85 95 MÜLLEGGER Thomas Bad Ischl 64 30. Herren AKM 30**1963/1972 48:48.44

86 39 LOIDL Felix SSV Traunkirchen 52 9. Herren AKM 50**1943/1952 49:08.53

87 152 REITER Josef OAV Gosau 52 10. Herren AKM 50**1943/1952 49:18.37

88 2011 ADLER Franz Bar Cafe Augustin H.  17. Staffelbewerb 49:18.75

89 6 HAAS Josef LG WSV St.Wolfgang 66 31. Herren AKM 30**1963/1972 49:19.33

90 114 TRIPPACHER Roswitha - 550 LC Ebensee 54 3. Damen AKF 40**1953/1962 49:29.17

91 89 KERSCHBAUMMAYR Werner TUS Kremsmünster 79 12. Herren Allgem.Klasse**73/82 49:35.63

92 100 KITZMÜLLER Manfred Union Geng 55 15. Herren AKM 40**1953/1962 49:39.49

93 173 KIENESWENGER Hannes Sport Lichtenegger 56 16. Herren AKM 40**1953/1962 49:45.13

94 96 STÖGNER Martin Bad Ischl 63 32. Herren AKM 30**1963/1972 49:45.94

95 158 EDER Mario  77 13. Herren Allgem.Klasse**73/82 49:53.06

96 168 HOFAUER Alfred Union Oberwang 64 33. Herren AKM 30**1963/1972 50:00.35

97 125 SAMS Günter Polizei Hunde Bad I. 69 34. Herren AKM 30**1963/1972 50:09.25

98 118 NÖCKLER Klaus SV Haslach 68 35. Herren AKM 30**1963/1972 50:32.91

99 177 UNTERKIRCHER Ambros - 184 WSV Heiligenblut 35 1. Herren AKM 60**1933/1942 50:41.80

100 165 BAUMGARTNER Christian Straden 76 14. Herren Allgem.Klasse**73/82 51:02.34

101 117 KATZMAYER Andreas SV Hellmonsödt 86 2. Jugend M17**1985/1986 51:03.40

102 64 SCHULLER Bernhard Nurmis Enkel 64 36. Herren AKM 30**1963/1972 51:05.03

103 51 TWERASER Erika - 201 RC Resch&Frisch Wels 44 1. Damen AKF 50**1943/1952 51:14.97

104 84 SCHAUMBERGER Kurt LCAV Doubrava 50 11. Herren AKM 50**1943/1952 51:15.97

105 151 BUCHROITHNER Thomas Altmünster 64 37. Herren AKM 30**1963/1972 51:39.88

106 93 LEDERSBERGER Michael - 20 USV Weißbach 90 1. Jugend M15**1987/jünger 51:59.16

107 78 LINDENBAUER Robert Nurmis Enkel 64 38. Herren AKM 30**1963/1972 52:15.39

108 68 PROMBERGER Alois Union Ebensee 40 2. Herren AKM 60**1933/1942 52:30.69

109 163 SCHÄFLINGER Ernst Hartkirchen 50 12. Herren AKM 50**1943/1952 52:40.87

110 28 EDLINGER Marion USC Abersee 70 3. Damen AKF 30**1963/1972 52:51.23

111 134 ALTECKER Johann St.Florian 36 3. Herren AKM 60**1933/1942 52:59.50

112 9 MAYRHOFER Gerhard LG WSV St.Wolfgang 69 39. Herren AKM 30**1963/1972 53:11.85

113 20 LANGER Walter TC Bad Ischl 70 40. Herren AKM 30**1963/1972 53:15.71

114 54 HAIDER Josef Peilstein 55 17. Herren AKM 40**1953/1962 53:22.21

115 150 KURZ Rupert Union Kirchham 48 13. Herren AKM 50**1943/1952 53:27.57

116 139 HILLBRAND Christian Aigen/Voglhub 74 15. Herren Allgem.Klasse**73/82 53:51.00

117 77 HOFSTÄTTER Johann - 247 Pinsdorf 36 4. Herren AKM 60**1933/1942 54:11.81

118 53 WIMMER Wolfgang Eferding 67 41. Herren AKM 30**1963/1972 54:13.39

119 138 LACHER Franz Läuferrieg Wohlen/CH 34 5. Herren AKM 60**1933/1942 54:57.46

120 36 SALLER Michael Millstatt 65 42. Herren AKM 30**1963/1972 55:05.69

121 57 WIRL Peter LCAV Doubrava 58 18. Herren AKM 40**1953/1962 55:31.63

122 171 HOLZBAUER Johannes Bad Ischl 61 19. Herren AKM 40**1953/1962 55:32.40

123 43 GRIEßMEIER Engelbert Nurmis Enkel 63 43. Herren AKM 30**1963/1972 55:35.03



124 172 RAHBERGER Josef Nurmis Enkel 59 20. Herren AKM 40**1953/1962 55:36.55

125 35 KRIECHBAUM Gerhard Regau 57 21. Herren AKM 40**1953/1962 55:37.39

126 128 SCHWEIGER Gerhard Trieben 43 14. Herren AKM 50**1943/1952 55:39.15

127 101 FLAKENSTEINER Wolfgang LG St.Wolfgang 65 44. Herren AKM 30**1963/1972 55:48.79

128 65 LIERZER Nathanael St.Martin 89 2. Jugend M15**1987/jünger 55:54.31

129 149 HILPERT Alexander Bad Ischl 45 15. Herren AKM 50**1943/1952 56:04.18

130 109 SIFKOVIC, DR. Adam Bad Ischl 57 22. Herren AKM 40**1953/1962 56:09.65

131 8 KEUSCHNIG Helmut LG WSV St.Wolfgang 47 16. Herren AKM 50**1943/1952 56:23.94

132 123 DRUGOWITSCH Sissi ASKÖ Delta Marchtr. 53 4. Damen AKF 40**1953/1962 56:48.81

133 135 HONGWEYRER Veronika Seewalchen 60 5. Damen AKF 40**1953/1962 56:50.61

134 50 TWERASER Arnold - 316 RC Resch&Frisch Wels 39 6. Herren AKM 60**1933/1942 57:01.37

135 157 STREIBL Christine DSG Pfandl 72 4. Damen AKF 30**1963/1972 57:02.64

136 60 COUTU Danny TSV Partenkirchen 54 23. Herren AKM 40**1953/1962 57:07.49

137 55 TRAISCH Franz Nurmis Enkel 61 24. Herren AKM 40**1953/1962 57:22.99

138 11 STEGLEGGER Leopold LG WSV St. Wolfgang 57 25. Herren AKM 40**1953/1962 57:30.91

139 111 GRÜNZWEIL Patrick SV Hellmonsödt 87 3. Jugend M15**1987/jünger 57:53.11

140 17 MOSER Rudolf Nurmis Enkel 58 26. Herren AKM 40**1953/1962 58:53.22

141 174 LICHTENEGGER Gabriel Sport Lichtenegger 85 3. Jugend M17**1985/1986 58:59.18

142 124 SCHILD Norbert LCAV Doubrava 32 1. Herren AKM 70**1932/älter 59:09.16

143 120 VETTER Michele SV Flic Flac 50 2. Damen AKF 50**1943/1952 59:20.77

144 46 AIGNER Christian Linz 71 45. Herren AKM 30**1963/1972 59:36.70

145 164 WURZER Manfred PSV Linz 54 27. Herren AKM 40**1953/1962 59:37.11

146 15 RIEDL Michael Linz 65 46. Herren AKM 30**1963/1972     1:00:22.03

147 23 AHAMMER Cornelia Bad Ischl 84 1. Junioren W19**1983/1984      1:00:23.27

148 161 MAYER Stefan Bad Ischl 70 47. Herren AKM 30**1963/1972    1:00:38.74

149 119 SCHEURINGER Christian SV Flic Flac 68 48. Herren AKM 30**1963/1972   1:01:42.88

150 130 GRILL Hans-Ewald Team S. Lichtenegger 51 17. Herren AKM 50**1943/1952    1:03:13.88

151 108 PENN Hans-Peter Union Gmunden 59 28. Herren AKM 40**1953/1962    1:03:25.16

152 13 HAUSBERGER Tobias - 621 Graz 93 4. Jugend M15**1987/jünger   1:04:58.98

153 14 HAUSBERGER Klaus - 575 1.OEFC Graz 57 29. Herren AKM 40**1953/1962  1:04:59.72

154 71 SCHRATTENECKER Silke LCAV Doubrava 83 2. Junioren W19**1983/1984      1:05:13.04

155 32 HIPPMANN Fritz - 3 OESPAG Wilhelmsburg 30 2. Herren AKM 70**1932/älter     1:05:31.47

156 79 DODELER Emile Saulny/F 46 3. Damen AKF 50**1943/1952     1:05:38.29

157 63 LIERZER Reinhold St.Martin 65 49. Herren AKM 30**1963/1972     1:06:32.40

158 47 LAISTER Manfred Ansfelden 72 50. Herren AKM 30**1963/1972    1:09:33.69

159 45 RUHLAND Kerstin - 153 LSV 90 Kitzbühel 55 6. Damen AKF 40**1953/1962     1:10:58.18

160 153 LERCH Horst Linz 39 7. Herren AKM 60**1933/1942      1:13:14.16

161 76 HOFSTÄTTER Krista 248 Pinsdorf 44 4. Damen AKF 50**1943/1952      1:15:24.45

162 74 HOLLERWÖGER Susanne LGA Schartner Bombe 59 7. Damen AKF 40**1953/1962  1:15:54.24

163 86 SCHILCHER Gernot Bad Ischl 90 5. Jugend M15**1987/jünger     1:16:00.42

164 97 GANTIOLER Alois SC Vöcklabruck 25 3. Herren AKM 70**1932/älter     1:18:04.58

165 160 FÜREDER Franz Union Schwanenstadt 29 4. Herren AKM 70**1932/älter   1:22:59.47

166 121 EISNEROVA Martina Bad Ischl 79 1. Damen Allgem.Klasse**1973/1982 1:30:35.52

167 58 SCHILCHER Renate Bad Ischl 71 5. Damen AKF 30**1963/1972       1:48:13.03

OFFIZIELLE RANGLISTE: KLASSENWERTUNG    



       
RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF

      
Jugend M15**1987/jünger,  Strecke =  4.5 km 

1 93 LEDERSBERGER Michael-20 USV Weißbach 90 51:59.16 0.00

2 65 LIERZER Nathanael St.Martin 89 55:54.31 3:55.15

3 111 GRÜNZWEIL Patrick SV Hellmonsödt 87 57:53.11 5:53.95

4 13 HAUSBERGER Tobias-621 Graz 93 1:04:58.98 12:59.82

5 86 SCHILCHER Gernot Bad Ischl 90 1:16:00.42 24:01.26

      
Jugend M17**1985/1986,  Strecke=  4.5 km 

1 85 EGGER Max www.pancho-conti.com 86 48:13.84 0.00

2 117 KATZMAYER Andreas SV Hellmonsödt 86 51:03.40 2:49.56

3 174 LICHTENEGGER Gabriel Sport Lichtenegger 85 58:59.18 10:45.34

      
Junioren W19**1983/1984,  Strecke =  4.5 km 

1 23 AHAMMER Cornelia Bad Ischl 84 1:00:23.27 0.00

2 71 SCHRATTENECKER Silke LCAV Doubrava 83 1:05:13.04 4:49.77

      
Junioren M19**1983/1984,  Strecke =  4.5 km   

1 81 KOTZ Peter-443 TSG Ehingen/D 84 43:20.84 0.00

      
Damen Allgem.Klasse**1973/1982,Strecke =  4.5 km 

1 121 EISNEROVA Martina Bad Ischl 79 1:30:35.52 0.00

      
Damen AKF 30**1963/1972,  Strecke =  4.5 km 

1 107 MAGAUER Johanna SU IGLA Long life 68 43:08.71 0.00

2 75 EGELSEDER Margit LG Kirchdorf 67 43:58.77 50.06

3 28 EDLINGER Marion USC Abersee 70 52:51.23 9:42.52

4 157 STREIBL Christine DSG Pfandl 72 57:02.64 13:53.93

5 58 SCHILCHER Renate Bad Ischl 71    1:48:13.03 1:05:04.32

      
Damen AKF 40**1953/1962,  Strecke =  4.5 km 

1 126 EMBERGER Maria-191 LG Pletzer Hopfgart. 54 45:43.75 0.00

2 94 STELZMÜLLER Sabine TV Wels 62 46:48.11 1:04.36

3 114 TRIPPACHER Roswitha-550 LC Ebensee 54 49:29.17 3:45.42

4 123 DRUGOWITSCH Sissi ASKÖ Delta Marchtr. 53 56:48.81 11:05.06

5 135 HONGWEYRER Veronika Seewalchen 60 56:50.61 11:06.86

6 45 RUHLAND Kerstin-153 LSV 90 Kitzbühel 55 1:10:58.18 25:14.43

7 74 HOLLERWÖGER Susanne LGA Schartner Bombe 59 1:15:54.24 30:10.49

      



Damen AKF 50**1943/1952,  Strecke =  4.5 km 
1 51 TWERASER Erika-201 RC Resch&Frisch Wels 44 51:14.97 0.00

2 120 VETTER Michele SV Flic Flac 50 59:20.77 8:05.80

3 79 DODELER Emile Saulny/F 46 1:05:38.29 14:23.32

4 76 HOFSTÄTTER Krista-248 Pinsdorf 44 1:15:24.45 24:09.48

      
Herren Allgem.Klasse**73/82,  Strecke =  4.5 km 

1 167 MANDL Alfred Henndorf 74 36:24.08 0.00

2 52 SCHOBER Markus SC Haag 73 37:07.51 43.43

3 145 PUCHER Gerhard Bad Aussee 73 38:08.99 1:44.91

4 5 ELLMAUER Franz LG WSV St.Wolfgang 74 38:29.26 2:05.18

5 141 FREIMÜLLER Mathias-541 LCAV Doubrava 82 39:43.34 3:19.26

6 169 PETERSEIL Gerald LCAV Doubrava 79 42:24.83 6:00.75

7 56 UNTERBERGER Mathias Bad Goisern 74 44:07.50 7:43.42

8 106 SONNBERGER Lukas SU Bad Leonfelden 79 44:12.18 7:48.10

9 133 REITER Manfred Laufsport Obdach 76 44:28.52 8:04.44

10 162 KOGLER Klaus USC Abersee 80 44:59.94 8:35.86

11 41 KRACHLER Nick-610 LC Aufi & Owi 75 46:13.65 9:49.57

12 89 KERSCHBAUMMAYR Werner TUS Kremsmünster 79 49:35.63 13:11.55

13 158 EDER Mario  77 49:53.06 13:28.98

14 165 BAUMGARTNER Christian Straden 76 51:02.34 14:38.26

15 139 HILLBRAND Christian Aigen/Voglhub 74 53:51.00 17:26.92

      
Herren AKM 30 **1963/1972,  Strecke =  4.5 km 

1 1 SCHMUCK Helmut LCC Wien 63 33:06.03 0.00

2 4 KRÖLL Markus LSV Kitzbühel 72 33:55.01 48.98

3 2 BLAHA Jan Puma Team CR/Budejov 71 34:30.76 1:24.73

4 148 REITBERGER Rudolf-140 LCC Wien 71 34:56.78 1:50.75

5 59 SYME Andres LAG Garmisch Parten. 71 36:36.05 3:30.02

6 144 MÖRTEL Michael KAC 67 37:53.85 4:47.82

7 82 GANTIOLER Hubert SC Weyregg 63 38:49.97 5:43.94

8 66 SCHREINER Franz LAG Genböck H. Ried 65 39:04.98 5:58.95

9 140 KERN Albin Hinzenbach 70 39:23.33 6:17.30

10 16 SEIDL Walter Aufi & 0wi 63 39:50.84 6:44.81

11 7 HÖDLMOSER Martin LG WSV St.Wolfgang 65 40:21.29 7:15.26

12 91 ZAHLBRUCKER Markus Tri Run Linz 68 40:23.38 7:17.35

13 87 SCHAUER Martin SU Igla Long life 68 40:25.94 7:19.91

14 159 STRACHON Günther ÖAMTC Hrinkow 65 41:01.17 7:55.14

15 143 LANGEGGER Michael NAC Kappel 67 41:05.47 7:59.44

16 26 LICHTENEGGER Siegfried Team S. Lichtenegger 63 41:38.01 8:31.98

17 166 BAUMGARTNER Gerhard TUS Feldbach 65 41:48.36 8:42.33

18 27 EDLINGER Josef USC Abersee 67 43:56.53 10:50.50



19 103 HUMER Herbert Rad Team Wiesinger 65 44:22.59 11:16.56

20 170 GRAFINGER Andreas Oberweis 70 44:32.98 11:26.95

21 67 HÄUSL Bernhard GSV Salzburg 72 44:36.48 11:30.45

22 122 ELSNER Walter Trofaiach 68 44:53.11 11:47.08

23 176 GULEWICZ Gerhard www.up-down.at 67 45:08.46 12:02.43

24 131 MIZELLI Bernhard BRD Gmunden 66 45:12.46 12:06.43

25 156 LEMMERER Herbert-614 Bad Ischl 72 45:38.16 12:32.13

26 112 BLOHBERGER Thomas Team S. Lichtenegger 65 46:49.84 13:43.81

27 155 NUTZ Peter Sport Lichtenegger 70 47:01.73 13:55.70

28 72 MALY Franz Bad Ischl 69 47:04.61 13:58.58

29 69 LAIMER-KÖMIGS Bernhard Nurmis Enkel 68 47:23.68 14:17.65

30 95 MÜLLEGGER Thomas Bad Ischl 64 48:48.44 15:42.41

31 6 HAAS Josef LG WSV St.Wolfgang 66 49:19.33 16:13.30

32 96 STÖGNER Martin Bad Ischl 63 49:45.94 16:39.91

33 168 HOFAUER Alfred Union Oberwang 64 50:00.35 16:54.32

34 125 SAMS Günter Polizei Hunde Bad I. 69 50:09.25 17:03.22

35 118 NÖCKLER Klaus SV Haslach 68 50:32.91 17:26.88

36 64 SCHULLER Bernhard Nurmis Enkel 64 51:05.03 17:59.00

37 151 BUCHROITHNER Thomas Altmünster 64 51:39.88 18:33.85

38 78 LINDENBAUER Robert Nurmis Enkel 64 52:15.39 19:09.36

39 9 MAYRHOFER Gerhard LG WSV St.Wolfgang 69 53:11.85 20:05.82

40 20 LANGER Walter TC Bad Ischl 70 53:15.71 20:09.68

41 53 WIMMER Wolfgang Eferding 67 54:13.39 21:07.36

42 36 SALLER Michael Millstatt 65 55:05.69 21:59.66

43 43 GRIEßMEIER Engelbert Nurmis Enkel 63 55:35.03 22:29.00

44 101 FLAKENSTEINER Wolfgang LG St.Wolfgang 65 55:48.79 22:42.76

45 46 AIGNER Christian Linz 71 59:36.70 26:30.67

46 15 RIEDL Michael Linz 65 1:00:22.03 27:16.00

47 161 MAYER Stefan Bad Ischl 70 1:00:38.74 27:32.71

48 119 SCHEURINGER Christian SV Flic Flac 68 1:01:42.88 28:36.85

49 63 LIERZER Reinhold St.Martin 65 1:06:32.40 33:26.37

50 47 LAISTER Manfred Ansfelden 72 1:09:33.69 36:27.66

      
Herren AKM 40**1953/1962,  Strecke =  4.5 km 

1 104 STÖCKL Friedrich Union Vorchdorf 57 37:01.05 0.00

2 147 FLUMMER Peter-5 Berglauf Team St.Lip 54 38:36.52 1:35.47

3 80 RAUCH Manfred LG Pletzer Hopfgart. 59 41:40.87 4:39.82

4 154 KRENN Walter Sport Lichtenegger 61 43:01.65 6:00.60

5 70 SCHRATTENECKER Josef LCAV Doubrava 56 43:17.60 6:16.55

6 83 FEISTL Werner LCAV Doubrava 61 44:01.76 7:00.71

7 110 GRÜNZWEIL Josef SV Hellmonsödt 57 44:11.11 7:10.06

8 116 KATZMAYER Johann SV Hellmonsödt 58 44:58.75 7:57.70

9 61 HUMER Ernst LCAV Doubrava 53 45:09.52 8:08.47



10 21 LICHTENEGGER Andreas Team S. Lichtenegger 62 46:07.74 9:06.69

11 73 HOLLERWÖGER Franz LGA Schartner Bombe 57 47:13.46 10:12.41

12 33 WIMMER Manfred Vöcklabruck 58 47:26.09 10:25.04

13 10 SIEGL Thomas-9 LC Ebensee 62 47:49.17 10:48.12

14 175 LICHTENEGGER Franz Sport Lichtenegger 56 48:13.42 11:12.37

15 100 KITZMÜLLER Manfred Union Geng 55 49:39.49 12:38.44

16 173 KIENESWENGER Hannes Sport Lichtenegger 56 49:45.13 12:44.08

17 54 HAIDER Josef Peilstein 55 53:22.21 16:21.16

18 57 WIRL Peter LCAV Doubrava 58 55:31.63 18:30.58

19 171 HOLZBAUER Johannes Bad Ischl 61 55:32.40 18:31.35

20 172 RAHBERGER Josef Nurmis Enkel 59 55:36.55 18:35.50

21 35 KRIECHBAUM Gerhard Regau 57 55:37.39 18:36.34

22 109 SIFKOVIC, DR. Adam Bad Ischl 57 56:09.65 19:08.60

23 60 COUTU Danny TSV Partenkirchen 54 57:07.49 20:06.44

24 55 TRAISCH Franz Nurmis Enkel 61 57:22.99 20:21.94

25 11 STEGLEGGER Leopold LG WSV St. Wolfgang 57 57:30.91 20:29.86

26 17 MOSER Rudolf Nurmis Enkel 58 58:53.22 21:52.17

27 164 WURZER Manfred PSV Linz 54 59:37.11 22:36.06

28 108 PENN Hans-Peter Union Gmunden 59 1:03:25.16 26:24.11

29 14 HAUSBERGER Klaus-575 1.OEFC Graz 57 1:04:59.72 27:58.67

      
Herren AKM 50**1943/1952,  Strecke =  4.5 km 

1 102 HÖLLER Peter WSV Bad Hofgastein 52 41:04.86 0.00

2 136 REICHÖR Franz SV Gallneukirchen 46 42:10.27 1:05.41

3 132 REITER Johann Laufsport Obdach 50 43:43.91 2:39.05

4 142 REITER Johann LAC Scharnstein 50 45:30.40 4:25.54

5 88 HOLZLEITHNER Lorenz ULF Mondsee 52 45:34.54 4:29.68

6 90 ERHARD Gerhard LG Wolfgangsee 52 46:17.44 5:12.58

7 44 DE BETTIN Helmut Team S. Lichtenegger 52 47:35.48 6:30.62

8 98 GANTIOLER Fritz SC Weyregg 51 47:51.69 6:46.83

9 39 LOIDL Felix SSV Traunkirchen 52 49:08.53 8:03.67

10 152 REITER Josef OAV Gosau 52 49:18.37 8:13.51

11 84 SCHAUMBERGER Kurt LCAV Doubrava 50 51:15.97 10:11.11

12 163 SCHÄFLINGER Ernst Hartkirchen 50 52:40.87 11:36.01

13 150 KURZ Rupert Union Kirchham 48 53:27.57 12:22.71

14 128 SCHWEIGER Gerhard Trieben 43 55:39.15 14:34.29

15 149 HILPERT Alexander Bad Ischl 45 56:04.18 14:59.32

16 8 KEUSCHNIG Helmut LG WSV St.Wolfgang 47 56:23.94 15:19.08

17 130 GRILL Hans-Ewald Team S. Lichtenegger 51 1:03:13.88 22:09.02

      
Herren AKM 60**1933/1942,  Strecke =  4.5 km 

1 177 UNTERKIRCHER Ambros-184 WSV Heiligenblut 35 50:41.80 0.00



2 68 PROMBERGER Alois Union Ebensee 40 52:30.69 1:48.89

3 134 ALTECKER Johann St.Florian 36 52:59.50 2:17.70

4 77 HOFSTÄTTER Johann-247 Pinsdorf 36 54:11.81 3:30.01

5 138 LACHER Franz Läuferrieg Wohlen/CH 34 54:57.46 4:15.66

6 50 TWERASER Arnold-316 RC Resch&Frisch Wels 39 57:01.37 6:19.57

7 153 LERCH Horst Linz 39 1:13:14.16 22:32.36

      
Herren AKM 70**1932/älter,  Strecke =  4.5 km 

1 124 SCHILD Norbert LCAV Doubrava 32 59:09.16 0.00

2 32 HIPPMANN Fritz-3 OESPAG Wilhelmsburg 30 1:05:31.47 6:22.31

3 97 GANTIOLER Alois SC Vöcklabruck 25 1:18:04.58 18:55.42

4 160 FÜREDER Franz Union Schwanenstadt 29 1:22:59.47 23:50.31

      
Staffelbewerb,  Strecke =  4.5 km 

1 2711 DSG U.Raika Pfandl   30:56.07 0.00

2 1811 Strobler Lauffreunde   32:41.13 1:45.06

3 2311 Joung Boys Hiasn W.   33:44.69 2:48.62

4 1511 Kiwanis Junior Club   35:30.02 4:33.95

5 1211 Drahteselklinik.com   36:25.57 5:29.50

6 1911 TC Kaltenbach   37:14.03 6:17.96

7 2511 ÖBB Salzburg Gnigl   38:37.83 7:41.76

8 2811 TC Mosergütl   40:41.24 9:45.17

9 2111 Bürgermusik Staffel   41:13.98 10:17.91

10 1411 Autohaus Esthofer   41:15.42 10:19.35

11 2211 FFW Lauffen   42:41.91 11:45.84

12 2411 Radsportclub Bad I.   43:03.73 12:07.66

13 1111 Twister Sisters   43:13.48 12:17.41

14 1611 Fa.Artweger Staffel   44:06.03 13:09.96

15 1711 Die Hinigen   44:27.01 13:30.94

16 2611 Promi Staffel   46:06.29 15:10.22

17 2011 Bar Cafe Augustin H.   49:18.75 18:22.68

OFFIZIELLE RANGLISTE: SALZKAMMERGUTWERTUNG 
       
RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF 
       
Salzkammergut-Damen 1963/jünger

1 28 EDLINGER Marion USC Abersee 70 52:51.23 0.00 
2 157 STREIBL Christine DSG Pfandl 72 57:02.64 4:11.41 
3 23 AHAMMER Cornelia Bad Ischl 84 1:00:23.27 7:32.04 



4 121 EISNEROVA Martina Bad Ischl 79 1:30:35.52 37:44.29 
5 58 SCHILCHER Renate Bad Ischl 71 1:48:13.03 55:21.80 

       
Salzkammergut-Damen Masters 1962/älter

1 114 TRIPPACHER Roswitha-550 LC Ebensee 54 49:29.17 0.00 
2 135 HONGWEYRER Veronika Seewalchen 60 56:50.61 7:21.44 
3 76 HOFSTÄTTER Krista-248 Pinsdorf 44 1:15:24.45 25:55.28 
4 74 HOLLERWÖGER Susanne LGA Schartner Bombe 59 1:15:54.24 26:25.07 

       
Salzkammergut-Youngsters 1985/jünger

1 85 EGGER Max www.pancho-conti.com 86 48:13.84 0.00 
2 174 LICHTENEGGER Gabriel Sport Lichtenegger 85 58:59.18 10:45.34 
3 86 SCHILCHER Gernot Bad Ischl 90 1:16:00.42 27:46.58 

       
Salzkammergut-Herren 1963/1984

1 145 PUCHER Gerhard Bad Aussee 73 38:08.99 0.00 
2 5 ELLMAUER Franz LG WSV St.Wolfgang 74 38:29.26 20.27 
3 82 GANTIOLER Hubert SC Weyregg 63 38:49.97 40.98 
4 7 HÖDLMOSER Martin LG WSV St.Wolfgang 65 40:21.29 2:12.30 
5 26 LICHTENEGGER Siegfried Team S. Lichtenegger 63 41:38.01 3:29.02 
6 27 EDLINGER Josef USC Abersee 67 43:56.53 5:47.54 
7 56 UNTERBERGER Mathias Bad Goisern 74 44:07.50 5:58.51 
8 170 GRAFINGER Andreas Oberweis 70 44:32.98 6:23.99 
9 162 KOGLER Klaus USC Abersee 80 44:59.94 6:50.95 

10 176 GULEWICZ Gerhard www.up-down.at 67 45:08.46 6:59.47 
11 131 MIZELLI Bernhard BRD Gmunden 66 45:12.46 7:03.47 
12 156 LEMMERER Herbert-614 Bad Ischl 72 45:38.16 7:29.17 
13 21 LICHTENEGGER Andreas Team S. Lichtenegger 62 46:07.74 7:58.75 
14 112 BLOHBERGER Thomas Team S. Lichtenegger 65 46:49.84 8:40.85 
15 155 NUTZ Peter Sport Lichtenegger 70 47:01.73 8:52.74 
16 72 MALY Franz Bad Ischl 69 47:04.61 8:55.62 
17 69 LAIMER-KÖMIGS Bernhard Nurmis Enkel 68 47:23.68 9:14.69 
18 95 MÜLLEGGER Thomas Bad Ischl 64 48:48.44 10:39.45 
19 6 HAAS Josef LG WSV St.Wolfgang 66 49:19.33 11:10.34 
20 96 STÖGNER Martin Bad Ischl 63 49:45.94 11:36.95 
21 168 HOFAUER Alfred Union Oberwang 64 50:00.35 11:51.36 
22 125 SAMS Günter Polizei Hunde Bad I. 69 50:09.25 12:00.26 
23 64 SCHULLER Bernhard Nurmis Enkel 64 51:05.03 12:56.04 
24 151 BUCHROITHNER Thomas Altmünster 64 51:39.88 13:30.89 
25 9 MAYRHOFER Gerhard LG WSV St.Wolfgang 69 53:11.85 15:02.86 
26 20 LANGER Walter TC Bad Ischl 70 53:15.71 15:06.72 
27 139 HILLBRAND Christian Aigen/Voglhub 74 53:51.00 15:42.01 



28 43 GRIEßMEIER Engelbert Nurmis Enkel 63 55:35.03 17:26.04 
29 101 FLAKENSTEINER Wolfgang LG St.Wolfgang 65 55:48.79 17:39.80 
30 161 MAYER Stefan Bad Ischl 70 1:00:38.74 22:29.75 

       
Salzkammergut-Herren Masters 1962/älter

1 154 KRENN Walter Sport Lichtenegger 61 43:01.65 0.00 
2 88 HOLZLEITHNER Lorenz ULF Mondsee 52 45:34.54 2:32.89 
3 90 ERHARD Gerhard LG Wolfgangsee 52 46:17.44 3:15.79 
4 73 HOLLERWÖGER Franz LGA Schartner Bombe 57 47:13.46 4:11.81 
5 44 DE BETTIN Helmut Team S. Lichtenegger 52 47:35.48 4:33.83 
6 10 SIEGL Thomas-9 LC Ebensee 62 47:49.17 4:47.52 
7 98 GANTIOLER Fritz SC Weyregg 51 47:51.69 4:50.04 
8 175 LICHTENEGGER Franz Sport Lichtenegger 56 48:13.42 5:11.77 
9 39 LOIDL Felix SSV Traunkirchen 52 49:08.53 6:06.88 

10 152 REITER Josef OAV Gosau 52 49:18.37 6:16.72 
11 173 KIENESWENGER Hannes Sport Lichtenegger 56 49:45.13 6:43.48 
12 68 PROMBERGER Alois Union Ebensee 40 52:30.69 9:29.04 
13 77 HOFSTÄTTER Johann-247 Pinsdorf 36 54:11.81 11:10.16 
14 171 HOLZBAUER Johannes Bad Ischl 61 55:32.40 12:30.75 
15 172 RAHBERGER Josef Nurmis Enkel 59 55:36.55 12:34.90 
16 149 HILPERT Alexander Bad Ischl 45 56:04.18 13:02.53 
17 109 SIFKOVIC, DR. Adam Bad Ischl 57 56:09.65 13:08.00 
18 8 KEUSCHNIG Helmut LG WSV St.Wolfgang 47 56:23.94 13:22.29 
19 55 TRAISCH Franz Nurmis Enkel 61 57:22.99 14:21.34 
20 11 STEGLEGGER Leopold LG WSV St. Wolfgang 57 57:30.91 14:29.26 
21 17 MOSER Rudolf Nurmis Enkel 58 58:53.22 15:51.57 
22 130 GRILL Hans-Ewald Team S. Lichtenegger 51 1:03:13.88 20:12.23 
23 108 PENN Hans-Peter Union Gmunden 59 1:03:25.16 20:23.51 

 


